[image: ]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                                         РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
 РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ                                           ХАКАСИЯ РЕСПУБЛИКАЗЫ
УСТЬ-АБАКАНСКИЙ РАЙОН                                     AFБАН ПИЛТIPI АЙМАFЫ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СОЛНЕЧНОГО СЕЛЬСОВЕТА

РЕШЕНИЕ

23 ноября 2018                                   с. Солнечное                                              №85

О внесении изменений в решение Совета депутатов Солнечного сельсовета от 22.11.2017г. №24 «Об установлении  налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования Солнечный сельсовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия»

	Рассмотрев предложение прокурора Усть-Абаканского района, в соответствии с пунктом 1 части10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), Уставом  муниципального образования Солнечный сельсовет Усть-абаканского района Республики Хакасия,

Совет депутатов Солнечного сельсовета РЕШИЛ:

1.Внести в решение Совета депутатов Солнечного сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия от 22.11.2018года №24 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования Солнечный сельсовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия», следующие изменения и дополнения:
1) пункт 3,1 изложить в следующей редакции:
«3.1. 0,1 процента в отношении жилых домов, частей жилых домов, квартир, частей квартир, комнат».
2) Пункт 3.5 изложить в следующей редакции:
3) [bookmark: _GoBack]«3.4. 0,1 процента в отношении гаражей и машино-мест, в том числе расположенных в объектах налогообложения, указанных в пп. 2 п. 2 ст. 406 Налогового Кодекса РФ».
2.Направить настоящее решение для подписания и обнародования и.о.главы Солнечного сельсовета О.И. Лисютиной.

Председатель Совета депутатов
Солнечного сельсовета                                                                              М.В. Климова

И.о. главы Солнечного сельсовета		                                         О.И. Лисютина
image1.png